СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

// /й/р two,

Иркутск

О внесении изменения в приказ
службы по тарифам Иркутской
области от 27 декабря 2019 года
№ 448-спр

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», руководствуясь
Положением о службе по тарифам Иркутской области, утвержденным
постановлением Правительства Иркутской области от 7 июня 2012 года
№ 303-пп, учитывая итоги рассмотрения данного вопроса на заседании
Правления службы по тарифам Иркутской области 8 октября 2020 года,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в тарифную таблицу приложения 1 к приказу службы
по тарифам Иркутской области от 27 декабря 2019 года № 448-спр
«Об утверждении стандартизированных тарифных ставок, ставок за единицу
максимальной мощности, формул платы за технологическое присоединение к
электрическим сетям территориальных сетевых организаций Иркутской
области на 2020 год» изменение, дополнив после строки 4.2.1 строками
следующего содержания:

4.3. Для территорий городских населенных пунктов

4.3.1.
р город J-20 кВ
С 4.2.5 распределительные пункты

номинальным током свыше 1000 А
тыс.

руб./шт. 33 736,77

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию.

Руководитель
■'/

Е | S4
<s. • 1 У

74 s"4- S f" 'Xeмни * - W

A.P. Халиулин

СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

заседания Правления службы по тарифам
Иркутской области от 8 октября 2020 года

службы по тарифам

А.Р. Халиулин

Повестка дня: о внесении изм^&й^в-й^^ё службы по тарифам Иркутской
области от 27 декабря 2019 года №

По списку членов Правления службы по тарифам Иркутской области
(далее - Служба) - 9 (в том числе один представитель антимонопольного
органа, а при рассмотрении и принятии решений по вопросам регулирования
цен (тарифов) в области электроэнергетики ~ также один представитель от
НП «Совет рынка». Представитель антимонопольного органа входит в состав
коллегиального органа с правом совещательного голоса (не принимает
участия в голосовании)),
присутствовали - 7:

Халиулин А.Р. - председатель Правления Службы,
Солопов А.А. - заместитель председателя Правления Службы,
Чекуркова И.В. - ответственный секретарь Правления Службы,
Крынина З.С. - член Правления Службы,
Куграшова Т.А. - член Правления Службы,
Кузихина И.Ф. - член Правления Службы,
Медведева А.А. - член Правления Службы.

Член Правления Службы Дедловский Д.С. на заседании не присутствовал,
голосовал заочно.

Председательствующий: Халиулин А.Р.

На заседании Правления Службы присутствовал представитель
Управления Федеральной антимонопольной службы по Иркутской области -
Галинова Ю.С.

Открывая заседание, председательствующий известил присутствующих
о правомочности заседания Правления Службы, огласил повестку дня.

Учитывая, что ОАО «Иркутская электросетевая компания»
надлежащим образом извещено о дате, времени и месте проведения
заседания Правления Службы и им не было заявлено ходатайство об
отложении рассмотрения вопроса по повестке дня, Правление Службы
считает возможным рассмотреть указанный вопрос в данном заседании.

Оглашено экспертное заключение Службы (Копейкина А.В.).
Открыто обсуждение, начаты выступления.
Председательствующий огласил проект приказа Службы «О внесении

изменения в приказ службы по тарифам Иркутской области от 27 декабря
2019 года № 448-спр».

Рассмотрев представленные ОАО «Иркутская электросетевая
компания» материалы, а также экспертное заключение Службы,
руководствуясь:

- Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике»;

постановлением Правительства Российской Федерации
от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области

регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике»;
- Положением о службе по тарифам Иркутской области, утвержденным

постановлением Правительства Иркутской области от 7 июня 2012 года
№ 303-пп;

другими нормативными правовыми актами в области
государственного регулирования тарифов в сфере электроэнергетики,

Правление Службы РЕШИЛО:

Внести в тарифную таблицу приложения 1 к приказу службы
по тарифам Иркутской области от 27 декабря 2019 года № 448-спр
«Об утверждении стандартизированных тарифных ставок, ставок за единицу
максимальной мощности, формул платы за технологическое присоединение к
электрическим сетям территориальных сетевых организаций Иркутской
области на 2020 год» изменение, дополнив после строки 4.2.1 строками
следующего содержания:

4.3. Для территорий городских населенных пунктов

4.3.1.
город 1-20 кВ

V 4.2.5 распределительные пункты
номинальным током свыше 1000 А

тыс.
руб./шт. 33 736,77

Результаты голосования по вышеуказанному вопросу:
за - 7 (семь)
против - 1 (один, Дедловский Д.С.)
воздержался - 0 (ноль)

Ответственный секретарь Правления Службы И.В. Чекуркова

Приложение
к протоколу заседания Правления

службы по тарифам Иркутской области
от 8 октября 2020 года

СТАНДАРТИЗИРОВАННАЯ ТАРИФНАЯ СТАВКА НА ПОКРЫТИЕ РАСХОДОВ СЕТЕВОЙ
ОРГАНИЗАЦИИ НА СТРОИТЕЛЬСТВО ПУНКТОВ СЕКЦИОНИРОВАНИЯ (РЕКЛОУЗЕРОВ,

РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫХ ПУНКТОВ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛЬНЫХ ПУНКТОВ)
В ЦЕНАХ 2020 ГОДА (БЕЗ НДС)

тыс.рубУшт

№ п/п Наименование Обозначение Значение Примечание

I. Для территорий городских населенных пунктов

1.
распределительные пункты
номинальным током свыше
1000 А

город, I - 20 кВ
'"''4.2,5 33 736,77

Расходы определены на основании
анализа планируемых расходов с учетом
произведенных корректировок смет,
выполненных с применением сметных
нормативов, в соответствии с
Методическими указаниями по
определению размера платы за
технологическое присоединение к
электрическим сетям, утвержденными
приказом Федеральной
антимонопольной службы от 29 августа
2017 года№ 1135/17, Исключены
экономически необоснованные расходы.

Ответственный за подготовку экспертного заключения А.В. Копейкина